

Ejendomsfonden Startskuddet

Gl. Præstøvej 6
4735 Mern
CVR-nr. 32 30 50 67

Årsrapport 2017

6. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance pr. 31. december	17
Noter	19

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Fonden har til formål at erhverve, drive og udleje boliger og erhvervslokaler primært til institutioner, der indenfor rammerne af Lov om Social Service ud fra et holistisk menneskesyn, arbejder på at skabe holdbare løsninger for børn, unge og voksne med komplekse psyko-sociale problemer.

Udlejningen skal primært tage sigte på at tilvejebringe opholdssteder og botilbud samt sikre lokaler til undervisnings-, udslusnings- og efterværnsaktiviteter for målgruppen.

I forlængelse af hovedformålet kan fonden udleje lokaler til brug for den praktiske opøvelse af erhvervskompetencer inden for kulturelle aktiviteter, håndværksfærdigheder samt til produktion som følger heraf.

Fonden kan endvidere udleje lokaler til klub- og caféaktiviteter, der involverer målgruppen og det omkringliggende samfund.

Endelig kan fonden ved vakancer udleje til almindeligt boligformål.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været begivenheder i året, der medfører væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Bestyrelse

Navn	Lars Jørgen Nielsen	Peter Andreas Thøgersen	Anette Aabye
Stilling	Advokat	Økonom	Direktør
Alder	65	56	66
Køn	M	M	K
Dato for indtræden	30/9 2011	19/6 2013	30/9 2011
Genvalg	ja	ja	ja
Særlige kompetencer	Jura	Investering, økonomisk rådgivning	Lejernes driftenheder
Bestyrelseshonorar	30.000	15.000	15.000
Vederlag for sædvanligt arbejde udført for fonden	0	0	0

Ledelsesberetning - fortsat

Uddelingspolitik

Alle fondens midler kan anvendes til såvel interne som eksterne projekter, som afvikles inden for fondens formål og i øvrigt direkte som indirekte iværksætte aktiviteter, som ligeledes fremmer formålet, som det fremgår af Ejendomsfondens Startskuddets vedtægter.

Der er i året uddelt t.kr. 150, til Fonden Startskuddet.

Anbefalinger om god fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalinger for god fondsledelse". Fondens bestyrelse har gennemgået anbefalingerne og besluttet at følge anbefalingerne med få undtagelser, som fremgår af følgende skema.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X	Formanden kan udtale sig overfor offentligheden på fondens vegne jf. forretningsordenen Pkt. 7
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Bestyrelsen tager jf. forretningsordenen pkt. 6 stilling hertil, og følger god skik herpå.	

Ledelsesberetning - fortsat

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	X	Møderne indkaldes af det bestyrelsesmedlem som har kontakt til daglig ledelse, mens mødernes ledes og afvikles af bestyrelsesformanden.
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.		Fondens arbejdsfordeling fremgår af den vedtagne Forretningsorden. Fonden har ikke udpeget nogen Næstformand. Tages til efterretning
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	X	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	X	
2.3.4 Det anbefales , at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:	X	
• den pågældendes navn og stilling,		
• den pågældendes alder og køn,		

Ledelsesberetning - fortsat

<ul style="list-style-type: none"> • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 		
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Ejendomsfonden er ikke en del af en koncern</p>	
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 	<p>X</p>	

Ledelsesberetning - fortsat

<ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	X	
<p>2.5 Udpegningsperiode</p>		
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	Jf. Ejendomsfonden vedtægter §5	
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>		<p>Ejendomsfondens fokus er rettet mod opnåelse af de stærkeste kompetencer og ikke mod et alderskriterie. Ejendomsfonden har ikke nogen hjemmeside.</p>
<p>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</p>		
<p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	X	
<p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>		<p>Ejendomsfondens bestyrelse har indgået en administrationsaftale herunder daglig ledelsesrutiner og resultater skabes.</p>

Ledelsesberetning - fortsat

3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	X	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	X	

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2017 udviser et resultat på t.kr. 259. Balancen viser en egenkapital på t.kr. 4.112 pr. 31. december 2017.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTORESULTAT	<u>2.163.278</u>	<u>2.889.330</u>
1 Personaleomkostninger	-279.586	-356.582
2 Afskrivninger	<u>-657.745</u>	<u>-611.908</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	1.225.947	1.920.840
3 Finansielle indtægter	95.350	85.700
4 Finansielle omkostninger	<u>-1.039.733</u>	<u>-1.108.998</u>
RESULTAT FØR SKAT	281.564	897.542
5 Skat af årets resultat	<u>-23.000</u>	<u>-75.000</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>258.564</u></u>	<u><u>822.542</u></u>

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	150.000	655.622
Overført resultat	<u>108.564</u>	<u>166.920</u>
FORDELT	<u><u>258.564</u></u>	<u><u>822.542</u></u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger	32.096.438	32.584.538
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.334	18.667
Materielle anlægsaktiver	<u>32.105.772</u>	<u>32.603.205</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>32.105.772</u>	<u>32.603.205</u>
Andre tilgodehavender	1.697.788	1.497.172
Periodeafgrænsningsposter	54.777	0
Tilgodehavender	<u>1.752.565</u>	<u>1.497.172</u>
Værdipapirer	<u>106.800</u>	<u>99.750</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>994.382</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>1.859.365</u>	<u>2.591.304</u>
AKTIVER	<u><u>33.965.137</u></u>	<u><u>35.194.509</u></u>

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Fondskapital	350.000	350.000
Overført resultat	3.761.839	3.653.275
6 EGENKAPITAL	<u>4.111.839</u>	<u>4.003.275</u>
7 Hensættelser til udskudt skat	1.059.000	1.036.000
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>1.059.000</u>	<u>1.036.000</u>
Prioritetsgæld	10.132.411	10.852.534
Gæld til pengeinstitutter	13.142.380	12.797.911
Anden langfristet gæld	1.747.412	2.255.661
Langfristede gældsforpligtelser	<u>25.022.203</u>	<u>25.906.106</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.921.179	2.011.149
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	370.704	588.648
Periodeafgrænsningsposter	1.480.212	1.649.331
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>3.772.095</u>	<u>4.249.128</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>28.794.298</u>	<u>30.155.234</u>
PASSIVER	<u>33.965.137</u>	<u>35.194.509</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1 Personalemkostninger		
Løn og gager	1.317.425	1.176.931
Andre omkostninger til social sikring	21.221	17.030
Fordelt løn	-1.059.060	-837.379
	<u>279.586</u>	<u>356.582</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede ansatte	<u>3,58</u>	<u>2,74</u>
2 Afskrivninger		
Grunde og bygninger	648.412	602.575
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.333	9.333
	<u>657.745</u>	<u>611.908</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	95.350	85.700
	<u>95.350</u>	<u>85.700</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.039.733	1.108.998
	<u>1.039.733</u>	<u>1.108.998</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	23.000	75.000
	<u>23.000</u>	<u>75.000</u>

Noter

6 Egenkapital

	Fonds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Hensættelse til senere uddeling kr.
Egenkapital, primo	350.000	3.653.275	0
Uddelt i året	0	0	-150.000
Forslag til resultatdisponering	0	108.564	150.000
Egenkapital, ultimo	350.000	3.761.839	0

7 Hensættelser til udskudt skat

	2017 kr.	2016 kr.
Hensættelser til udskudt skat, primo	1.036.000	961.000
Udskudt skat af årets resultat	23.000	75.000
	1.059.000	1.036.000

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Merkur Bank og alt Jupiter ApS, Bostedet Venus ApS, Uranus ApS og Fonden Startskuddet mellemværende med banken, er der givet sikkerhed via ejerpantebreve på nominelt t.kr. 21.590 i ejendommene til en bogført værdi på t.kr. 32.096.

Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for alt Ejendomsfonden Startskuddets mellemværende med Merkur Bank.

Fonden har afgivet henstandserklæring vedrørende afdrag på tilgodehavende t.kr. 1.779 hos Fonden Startskuddet 12 måneder frem fra dato for aflæggelse af regnskab.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anette Aabye

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-814980304601

IP: 94.18.239.2

2018-05-14 11:28:53Z

NEM ID 

Lars Jørgen Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-669268412327

IP: 62.116.219.59

2018-05-14 12:41:34Z

NEM ID 

Peter Andreas Thøgersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-998098970379

IP: 195.7.30.16

2018-05-29 11:00:35Z

NEM ID 

John Cubbin

Godkendt revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-205864428303

IP: 87.59.69.144

2018-05-29 19:22:38Z

NEM ID 

Lars Jørgen Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-669268412327

IP: 62.116.219.59

2018-05-30 08:16:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LN67E-ESEHE-ZT8U3-LD23B-3FAOC-VHU0E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>